
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

 

Datum vydání:  8. 11. 2023 
Účinnost:  ode dne vydání 
Odpovědnost:  Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost:  Fakulta podnikatelská 
Nahrazuje:               Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském a 

magisterském studijním programu vyučovaném v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2023/2024 

Počet stran:  6 
Počet příloh:  0 

 
PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE 

STUDIU V BAKALÁŘSKÉM A MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM 
PROGRAMU VYUČOVANÉM V ANGLICKÉM JAZYCE                           

PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2024/2025 
v bakalářském studijním programu Entrepreneurship and Small Business Dvelopment a v 
magisterském studijním programu International Business and Management vyučovaných 
v anglickém jazyce uskutečňovaných Fakultou podnikatelskou (dále jen „FP“) v souladu se 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále „statut“). 

2. Studijní programy umožňují prezenční formu studia. 

Článek 2 
Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je v souladu s § 48 
odst. 1 zákona dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou. Dokladem je maturitní 
vysvědčení. 

2. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 
bakalářský studijní program je v souladu s § 48 odst. 1 zákona získání vysokoškolského vzdělání 
v kterémkoliv typ studijního programu. Dokladem je diplom spolu s dodatkem k diplomu. 

3. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro studium 
předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje: 

a) V bakalářském studijním programu Entrepreneuship and Small Business Development 
vyučovaném v anglickém jazyce ústní přijímací zkouškou. Přijímací zkoušku lze prominout. 

b) V magisterském studijním programu International Business and Management vyučovaném 
v anglickém jazyce posouzením dokladů předložených uchazečem. 

4. Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání na zahraniční škole, mohou být přijati ke studiu ve 
studijním programu, splňují-li tyto podmínky: 



2 

a) Dosáhli zákonem požadované vzdělání, které prokáží příslušným dokladem dle § 48 odst. 4 
nebo 5 zákona. 

b) Vyhověli podmínkám přijetí shodným s domácími uchazeči. 
 

Článek 3 
Prominutí přijímací zkoušky 

 

1. Přijímací zkouška může být uchazeči na jeho žádost prominuta po splnění podmínek uvedených 
v následujících odstavcích. 

2. Uchazeč, který žádá o prominutí přijímací zkoušky, musí podat přihlášku ke studiu podle čl. 6. 

3. Děkan přijme prominutím přijímací zkoušky ke studiu v bakalářském studijním programu 
Entrepreneurship and Small Business Development, uchazeče o studium, kteří se zapojili do 
soutěže Business Point pořádané FP v akademickém roce 2023/2024 a tým, v rámci kterého se 
uchazeč soutěže zúčastnil, se umístil v celkovém pořadí na prvních třech místech. Naskenovaný 
Certifikát o umístění v soutěži musí uchazeč nejpozději do 15. dubna 2024 vložit jako přílohu do 
elektronické přihlášky.   

4. Děkan přijme prominutím přijímací zkoušky ke studiu v bakalářském studijním programu 
Entrepreneurship and Small Business Development uchazeče o studium, kteří splňují tyto 
podmínky: 

a) absolvovali ve všech ročnících středoškolského studia v České nebo Slovenské republice 
(u víceletých gymnázií v posledních čtyřech ročnících) předmět angličtina a dosáhli na 
pololetním vysvědčení posledního ročníku a závěrečných vysvědčeních předchozích tří 
ročníků klasifikace „výborně“ nebo „chvalitebně“  

a současně splňují některou z následujících variant: 

b) absolvovali v průběhu středoškolského studia v České republice nebo Slovenské republice 
(u víceletých gymnázií v průběhu posledních čtyř ročníků) alespoň jeden předmět, v trvání 
alespoň jednoho školního roku, zaměřený na informatiku a dosáhli na závěrečném 
vysvědčení v tomto (uchazečem vybraném) předmětu klasifikace „výborně“ nebo 
„chvalitebně“ 

nebo  
c) absolvovali v průběhu středoškolského studia v České republice nebo Slovenské republice 

(u víceletých gymnázií v průběhu posledních čtyř ročníků) alespoň jeden předmět, v trvání 

alespoň jednoho školního roku, zaměřený na marketing a dosáhli na závěrečném 

vysvědčení v tomto (uchazečem vybraném) předmětu klasifikace „výborně“ nebo 

„chvalitebně“. 

 
Doklad o klasifikaci potvrzený střední školou ve shora uvedených předmětech musí uchazeč 
nejpozději do 15. dubna 2024 vložit v elektronicky ověřené podobě jako přílohu do elektronické 
přihlášky. Formulář dokladu o klasifikaci je k dispozici na webových stránkách FP v části Pro 
uchazeče a v elektronické přihlášce. Elektronicky ověřenou podobou se rozumí doklad o klasifikaci 
podepsaný elektronickým podpisem (kvalifikovaný certifikát) pověřené osoby ze střední školy 
nebo převedení listinné formy dokumentu do elektronické podoby autorizovanou konverzí. 

5. Děkan přijme ke studiu v magisterském studijním programu International Business and 
Management prominutím přijímací zkoušky uchazeče o studium, kteří jsou absolventy 
bakalářského studijního programu realizovaného na FP a získali vysokoškolský diplom 
v bakalářském studijním programu na FP v akademickém roce, ve kterém se konají přijímací 
zkoušky. Rozhodujícím kritériem je průměrná klasifikace studenta ze všech předmětů studijního 
plánu za 1. - 3. ročník studia. Horní hranice průměrné klasifikace (vážený průměr za celé studium) 



3 

pro přijetí prominutím přijímací zkoušky pro akademický rok 2024/2025 je 1,90 včetně. Doklad o 
průměrné klasifikaci zajistí studijní oddělení FP po skončení zkouškového období letního semestru 
3. ročníku. 

6. O prominutí přijímací zkoušky dle odst. 3 nebo 4  musí uchazeč požádat, a to tak, že vloží potřebné 
doklady v elektronické podobě jako přílohu do elektronické přihlášky do 15. dubna 2024, 
v případném druhém kole přijímacího řízení do 31. července 2024. Nebo lze doklad ve 
stanoveném termínu doručit v listinné formě na studijní oddělení FP. Uchazeči, kteří žádost a 
potřebné doklady nedodají v uvedeném termínu, ztrácejí možnost přijetí prominutím přijímací 
zkoušky. 

7. O tom, zda bylo žádosti o prominutí přijímací zkoušky vyhověno, je uchazeč vyrozuměn do 10. 
května 2024 elektronicky prostřednictvím informačního systému na VUT na e-mailovou adresu 
uvedenou v elektronické přihlášce. Současně je oznámení zpřístupněno v elektronické přihlášce. 
O prominutí přijímací zkoušky podle odst. 5 je uchazeč vyrozuměn stejným způsobem do 7. června 
2024. 

Článek 4 
Maximální počet přijatých uchazečů 

1. Do bakalářského studijního programu Entrepreneurship and Small Business Development může 
být přijato maximálně  80 uchazečů. 

2. Do  magisterského studijního programu International Business and Management může být přijato 
maximálně 120 uchazečů. 

3. O definitivním počtu přijímaných studentů rozhoduje děkan.  

4. Děkan má právo studijní program neotevřít v případě, že se do studijního programu nezapíše 
dostatečný počet studentů. 

 

Článek 5 
Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

1. Přihlášku ke studiu do bakalářského studijního programu Entrepreneurship and Small Business 
Development a do magisterského studijního programu International Business and Management 
lze podat v termínu  

a) od 1. prosince 2023 do 31. března 2024 pro první kolo přijímacího řízení, 
b) od 1. července 2024 do 31. července 2024 pro druhé kolo přijímacího řízení. 

2. Druhé kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Entrepreneurship and Small 
Business Development může děkan vyhlásit, pokud bylo v prvním kole přijato méně než 25 
uchazečů. Druhé kolo přijímacího řízení do magisterského studijního programu International 
Business and Management může děkan vyhlásit, pokud bylo v prvním kole přijato méně než 15 
uchazečů.  

Článek 6 
Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na FP ve stanoveném termínu.  
2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky prostřednictvím informačního systému VUT. 
3. Povinnou přílohou přihlášky ke studiu v magisterském studijním programu International Business 

and Management jsou doklady uvedené v čl. 8 odst. 2. 
4. Uchazeč je povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu: 



4 

a) úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání pro přijetí ke 
studiu do bakalářského studijního programu,  

b) úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání nebo prostou 
kopii, jde-li o uchazeče, který je absolventem VUT pro přijetí ke studiu do magisterského 
studijního programu 

5. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2024/2025 činí podle 
rozhodnutí č. 3/2023 rektora VUT:  

 700 Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 
VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

 30 € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 
kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, 
a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké 
učení technické v Brně. 

 Bankovní spojení se rovněž zobrazí v elektronické přihlášce. 

6. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 
akademický rok 2024/2025 činí podle rozhodnutí č. 2/2023 rektora VUT: 

 750 Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně, 

 32 € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky 
Československá obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) 
CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

 Bankovní spojení se rovněž zobrazí v elektronické přihlášce. Není-li poplatek za úkony spojené s 
posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, FP posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona, resp. 
§ 48 odst. 5 písm. c) zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč povinen podmínku 
předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 4 a), b) nebo c) zákona, resp. § 48 odst. 5 písm. a) 
nebo b) zákona, jinak FP přijímací řízení zastaví. 

7. Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet. Poplatek je nevratný. 

8. Má-li přihláška vady, FP vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 
přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spojené 
s přijímacím řízením, FP přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč poučen.  

Článek 7 
Přijímací zkouška do bakalářského studijního programu Entrepreneurship and Small Business 

Development 

1. Přijímací zkouška je ústní a probíhá v anglickém jazyce před zkušební komisí formou skupinového 
pohovoru.  

2. Přijímací zkouška  proběhne pro přihlášky podané podle čl. 5 odst. 1 písm. a) od 16. května 2024 
do 18. května 2024, pro přihlášky podané podle čl. 5 odst. 1 písm. b) 27. srpna 2024. 

3. Pohovor je zaměřen na ověření všeobecných studijních předpokladů a hodnotí se tyto oblasti: 
motivace ke studiu, schopnost řešit zadaný problém, schopnost práce v týmu, osobní projev a 
jazykové kompetence. 

4. Pozvánka k přijímací zkoušce je uchazečům zaslána nejpozději 14 dnů před termínem konání 
přijímací zkoušky. Pozvánka je zaslána elektronicky prostřednictvím informačního systému VUT 
na e-mailovou adresu uvedenou v elektronické přihlášce. Současně je pozvánka uchazeči 



5 

zpřístupněna v jeho elektronické přihlášce (netýká se uchazečů, kterým byla prominuta přijímací 
zkouška dle čl. 3).  

5. O přijetí rozhoduje děkan na návrh zkušební komise. Návrh zkušební komise vychází 
z vyhodnocení ústní zkoušky. Za ústní zkoušku lze získat nejvýše 100 bodů. Hodnocení přijímací 
zkoušky je klasifikováno stupněm „prospěl“ jestliže uchazeč dosáhl alespoň 30 bodů z ústní 
zkoušky. V ostatních případech je celkové hodnocení přijímací zkoušky klasifikováno „neprospěl“. 

6. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 
zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. Náhradní termín je stanoven na 27. srpna 
2024.  V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných důvodů dostavit ke zkoušce v řádném termínu, 
omluví se písemně před datem konání přijímací zkoušky, nebo nejpozději do pěti pracovních dnů 
od data konání přijímací zkoušky děkanovi FP prostřednictvím studijního oddělení. Děkan FP 
rozhodne o přijetí omluvy a o konání zkoušky v náhradním termínu. Rozhodnutí děkana FP je 
konečné a je uchazeči oznámeno elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v elektronické 
přihlášce. Současně je uchazeči zpřístupněno v elektronické přihlášce. 

7. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se na 
místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou ke 
studiu přijati všichni tito uchazeči.  

 

Článek 8 
Přijímací řízení do magisterského studijního programu International Business and Management 

1. Přijímací řízení je zahájeno podáním přihlášky ke studiu splňující náležitosti podle čl. 6. Povinnou 
přílohou přihlášky jsou doklady uvedené v odstavci 2, které uchazeč připojí v elektronické podobě 
ve formátu pdf k elektronické přihlášce.  Pokud tak neučiní, nesplnil základní podmínku pro přijetí 
a přijímací řízení se zastavuje. 

2. O přijetí rozhoduje děkan na návrh přijímací komise. Návrh přijímací komise vychází z posouzení 
dále uvedených písemných dokladů v anglickém jazyce předložených uchazečem:  

a) motivační dopis v anglickém jazyce, 

b) úředně ověřené doklady o probíhajícím nebo ukončeném vysokoškolském studiu spolu 
s klasifikací vykonaných zkoušek a doklady o dalších profesionálních aktivitách podle 
zvážení uchazeče. Uchazeči, kteří získali vysokoškolské vzdělání na zahraniční škole, 
předloží doklad dle § 48 odst. 5 Zákona,  

c) úředně ověřený doklad o nejvyšší úrovni zkoušky vykonané z anglického jazyka. 

3. Při posuzování písemných dokladů lze získat nejvýše 20 bodů za motivační dopis (odstavec 2 
písmeno a)), 55 bodů za doklady uvedené v odstavci 2 písmeno b) a 25 bodů za úroveň zkoušky 
z anglického jazyka (odstavec 2 písmeno c)). Maximální počet dosažitelných bodů za posouzení 
těchto dokladů je 100. Posouzení je hodnoceno klasifikačním stupněm „prospěl“ jestliže uchazeč 
dosáhl alespoň 10 bodů z motivačního dopisu (odstavec 2 písmeno a)) a současně alespoň 12 bodů 
z posouzení dokladů dle odstavce 2 písmeno b) a současně alespoň 8 bodů z posouzení zkoušky 
z jazyka dle odstavce 2 písmeno c). V ostatních případech je posouzení hodnoceno klasifikačním 
stupněm „neprospěl“.  

4. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se na 
místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou ke 
studiu přijati všichni tito uchazeči.  



6 

 

Článek 9 
Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího 
řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách studijního 
oddělení. FP  může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona AS FP dne 7. 11. 2023. 

 

 

 

 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

                   děkan 


